M U N IC ÍP I O  D E  L A R A N J E I R A S  D O  S U L
E s t a d o  d o  P a r a n á

G a b in e t e  d a  P r e f e i ta  M u n ic i p a l

       PORTARIA N.º 066/2013

       A PREFEITA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da
competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município e Artigo 31, Inciso VII da Lei Municipal n.º
014/2012 de 03/04/2012 combinado com o Artigo 138 da Lei Municipal de n.º 030/2004 de 15/07/2004, RESOLVE CONCEDER a
GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL E DEDICAÇÃO EXCLUSIVA aos Servidores abaixo relacionados, a contar de 01 de
Fevereiro de 2013.

NOME CARGO LOTAÇÃO/SECRETARIA PORCENTAGEM
Arny José Wiggers Diretor do Departamento

de Transporte Escolar
Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

40,00%

Assis Roberto Canquerino Diretor do Departamento
de Comunicação Visual

Secretaria Municipal de
Comunicação Social

37,70%

Eliane da Conceição Ruths Demétrio Assistente Administrativo Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

40,00%

James Guido Xavier Chefe de Gabinete Secretaria Municipal de Governo 19,75%
Janete Paes Diretora do TFD Secretaria Municipal de Saúde 40,00%
Jean Carlo Panatto Assistente Administrativo Secretaria Municipal de Ação

Social e Segurança da Família
20,00%

João Olivir Camargo Assessor de Gabinete Secretaria Municipal de Governo 80,00%
Julio Maurer Sobrinho Diretor do Departamento

de Viação Urbana
Secretaria Municipal de Viação 40,00%

Leandro Roth Assistente Administrativo Secretaria Municipal de
Esportes, Turismo e Lazer

40,00%

Marilda do Belém Thomé Savaris Diretora do CRAS Secretaria Municipal de Ação
Social e Segurança da Família

20,00%

Matheus Teixeira Muller Diretor do Departamento
de Imprensa

Secretaria Municipal de
Comunicação Social

10,00%

Milton José Oro Diretor do Departamento
de Políticas Públicas para
o Meio Ambiente

Secretaria Municipal de
Agricultura, Abastecimento e
Meio Ambiente

50,00%

Nédio Marcon Diretor do Departamento
de Tributação e
Fiscalização

Secretaria Municipal de
Finanças e Orçamento

40,00%

Raquel Passarin Diretor do Departamento
de Compras

Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento

67,00%

Roberto Sampietro Diretor do Departamento
de Recursos Humanos

Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento

80,00%

Valmir Viola Diretor do CIAS Secretaria Municipal de Ação
Social e Segurança da Família

40,00%

Zabelita Zocche Diretora Geral de
Assistência Social

Secretaria Municipal de Ação
Social e Segurança da Família

40,00%

       Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 25 de Fevereiro de 2013.

Sirlene Pereira Ferreira Svartz
Prefeita Municipal